
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 21. ГОДИНА LI 

31. АВГУСТА 2016. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



На основу члана 22. став 1. тачка 5. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 
РС“, бр 15/2016), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије “, број 129/2007 и 83/2014), члана 23. и 46. став 1. тачка 28. 
Статута општине Сенте ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници, одржаној дана  31. августа 2016. донела је 

   З А К Љ У Ч А К  
 о усвајању Годишњег извештаја о пословању Јавног комуналног стамбеног 

предузећа Сента за 2015. годину 

I 
Усваја се Годишњи извештај о пословању Јавног комуналног стамбеног предузећа 
Сента за 2015. годину. 

II 
Овај Закључак објављује се у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 30-3/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало с. р. 

116.

785



На основу члана 22. става 1. тачке 9. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, 
бр 15/2016), члана 32. става 1. тачке 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије “, број 129/2007 и 83/2014), члана 46. става 1. тачке 28. 
Статута општине Сенте ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници, одржаној дана  31. августa 2016. донела је 

   О  Д  Л  У  К  У    
о давању сагласности на Одлуку о покрићу губитка за 2015. годину Јавног 

комуналног стамбеног предузећа Сента 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о покрићу губитка за 2015. годину Јавног комуналног 
стамбеног предузећа Сента исказаног у Извештају  - Финансијском извештају о 
пословању за 2015. годину, коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног стамбеног 
предузећа Сента, Одлуком број 01-927-05/2016-3 од 28. априла 2016. године. 

II 

Овај Закључак објављује се у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 30-5/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

117.

786



На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016), 
члана 32 става 1 тачке 8 Закона о лаколној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/2007 и 83/2014) и члана 21 Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“ бр. 5/2011), Скупштина општине Сента, на својој седници, одржаној 31. августа 
2016. године доноси следећи 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА СА РЕБАЛАНСОМ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА „ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА“ ЗА 2016. ГОДИНУ  

1. 
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања са ребалансом 
Финансијског плана „Јавног комуналног- стамбеног предузећа Сента“ за 2016. годину. 

2. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 023-8/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  c. p. 

118.

787



На основу члана 22. став 1. тачка 5. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 
РС“, бр 15/2016), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије “, број 129/2007 и 83/2014), члана 23. и 46. став 1. тачка 28. 
Статута општине Сенте ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници, одржаној дана  31. августa 2016. донела је 

   З А К Љ У Ч А К  
 о усвајању Годишњег извештаја о пословању ЈП „Елгас“ Сента за 2015. годину 

I 

Усваја се Годишњи извештај о пословању ЈП „Елгас“ Сента за 2015. годину. 

II 

Овај Закључак објављује се у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 30-4/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

119.

788



На основу члана 22. става 1. тачке 9. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, 
бр 15/2016), члана 32. става 1. тачке 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије “, број 129/2007 и 83/2014), члана 46. става 1. тачке 28. 
Статута општине Сенте ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници, одржаној дана  31. августа 2016. донела је 

   О  Д  Л  У  К  У    
о давању сагласности на Одлуку о расподели нераспоеређене добити из ранијих 

година Јавног предузећа Елгас Сента 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о расподели нераспоређене добити из ранијих година 
Јавног предузећа „Елгас“ Сента, коју је донео Надзорни одбор Јавног предузећа Елгас 
Сента, Одлуком број 3-2-9/2016 од 27. маја 2016. године. 

II 

Овај Закључак објављује се у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 30-8/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

120.

789



На основу члана 35. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник Републике 
Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон), члана 46. става 1. тачке 10. Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на 
седници, одржаној 31. августа 2016. године доноси 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ ФОНДАЦИЈЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

I. 

Разрешава се Предраг Поповић, члан Управног одбора Завичајне фондације „Стеван 
Сремац“ Сента због подношење оставке са даном доношења овог решења. 

II. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 46.  ставу 1.  тачки 10.  Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине у складу са законом и статутом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа,  организација и служби,  чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте,  у 
складу са законом.  

Према члана 35. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник Републике 
Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон), органи задужбине и фондације су управни 
одбор и управитељ, а Статутом се могу предвидети и други органи задужбине и 
фондације. 

Према члану 17. Статута Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента  председника и 
чланове Управног одбора именује и опозива оснивач. 

Према члану 21. Статута Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента  чланство у 
Управном одбору и Надзорном одбору престаје истеком мандата, опозивом, оставком, 
губитком пословне способности и смрћу. Члан Управног одбора,  Надзорног одбора и 
Управитељ могу дати оставку у свако доба, писаним обавештењем оснивачу.  

Дана 15.04.2016. године Предраг Поповић, члан Управног одбора поднео је оставку на 
чланство у Управном одбору.  

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси Скупштина 
општине Сента предлаже разрешење именованог члана Управног одбора Завичајне 
фондације „Стеван Сремац“ Сента. 

121.

790



Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине Сента 
и мишљења Одбора за кадрове и мандатно-имунитетна питања Скупштине Општине 
Сента, донела је решење као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Ово решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду, 
ул.  Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно или преко 
поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-25/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  с. р. 

 

 
 
 

791



На основу члана 36. став 3. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник 
Републике Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон) и члана 46. става 1. тачке 10. Статута 
општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011) Скупштина општине Сента 
на седници, одржаној  31. августа 2016. године доноси 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ ФОНДАЦИЈЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

I. 

За члана Управног одбора Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента именује се 
Рашко Рамадански из Сенте, ул. Бранка Радичевића 9. 

II. 
Мандат члана Управног одбора Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента траје до 
истека мандата чланова Управног одбора Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента, 
именованих решењем Скупштине општине Сента број 020-4/2016-I од 17. 02. 2016. године.  

III. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 46.  ставу 1.  тачки 10.  Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине у складу са законом и статутом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа,  организација и служби,  чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте,  у 
складу са законом.  

Према члана 35. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник Републике 
Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон), органи задужбине и фондације су управни 
одбор и управитељ, а Статутом се могу предвидети и други органи задужбине и 
фондације. 

Према члану 17. Статута Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента  председника и 
чланове Управног одбора именује и опозива оснивач. 

122.

792



Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси Скупштина 
општине Сента предлаже именовање Рашка Рамаданског за члана Управног одбора 
Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента. 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине Сента 
и мишљења Одбора за кадрове и мандатно-имунитетна питања Скупштине Општине 
Сента, донела је решење као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Ово решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду, 
ул.  Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно или преко 
поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020- 26/2016-I   
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  с. р. 

 

 
 
 

793



На основу члана 53. става 2., члана 54. става 2., 3., 10. и 15. и члана 55. става 3. тачке 4. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“бр. 72/2009, 
52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној  31. августа 2016. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

I. 
Разрешава се чланица Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац" у Сенти пре 
истека мандата и то: 

- Викторија Стајић, са пребивалиштем у Сенти - представник запослених. 

II. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“,72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) орган управљања у 
школи јесте школски одбор. 

Према члану 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. 

Према члану 54. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) орган 
управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 
самоуправе. 

Према члану 54. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС, број 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) чланове органа 
управљања из реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, 
за школу са домом – наставничко ипедагошко веће, а из реда родитеља – савет родитеља, 
тајним изјашњавањем. 

Према члану 54. став 15. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) решење о 
именовању, односно разрешењу органа управљања – коначно је у управном поступку. 

Према члану 55 став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешиће, пре истека мандата, поједине чланове, 
укључујући и председника или орган управљања установе, на лични захтев члана, као и 
ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за разрешење појединог члана органа 
управљања због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 

123.

794



Према члану 46. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“,бр. 5/2011), Скупштина општине у складу са законом  именује и разрешава 
управни и надзорни одбор установа чији је оснивач. 

Дана 17.05.2016. године Основна школа „Стеван Сремац“ из  Сенте, доставила је 
Одељењу за општу управу и друштвене делатности Општинске управе општине Сента 
предлог овлашћеног предлагача за разрешење чланице Школског одбора школе и то 
Викторије Стајић, представника запослених која је затражила разрешење на лични захтев. 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, прихватило је предлог овлашћеног предлагача и  предложило 
је разрешење чланице Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац“ Сента.  

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента и мишљења Одбора за кадрове и мандатно-имунитетна питања Скупштине општине 
Сента, за разрешење члана Школског одбора школе , донела је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду, 
ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно или преко 
поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-30/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          

795



На основу члана 53. става 2., члана 54. става 2., 3., 10. и 15. и члана 55. става 3. тачке 4. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 
52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) и  члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној  31. августа 2016. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

I. 
За  члана Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац" у Сенти именује се: 
- Раде Радулашки, са пребивалиштем у Сенти, представник запослених, на предлог 
Наставничког већа установе. 

II. 
Мандат члана Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац“ у Сенти траје до истека 
мандата чланова Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац“ у Сенти, именованих 
решењем Скупштине општине Сента бр. 020-46/2014-I од 30.12.2014. године. 

III. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) орган 
управљања у школи јесте школски одбор.  

Према члану 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. 

Према члану 54. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) орган 
управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 
самоуправе. 

Према члану 54. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС, број 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) чланове органа 
управљања из реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, 
за школу са домом – наставничко и педагошко веће, а из реда родитеља – савет родитеља, 
тајним изјашњавањем. 

Према члану 54. став 15. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) решење о 
именовању, односно разрешењу органа управљања – коначно је у управном поступку. 

124.

796



Према члану 55. став 1. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) мандат органа 
управљања траје 4 године. 

Према члану 55 став 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) изборни период 
новоименованог појединог члана органа управљања траје до истека мандата органа 
управљања. 

Према члану 46. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине у складу са законом именује и разрешава 
управни и надзорни одбор установа чији је оснивач. 

Дана 17.05.2016. године Основна школа „Стеван Сремац“ из  Сенте, доставила је 
Одељењу за општу управу и друштвене делатности Општинске управе предлог 
овлашћеног предлагача за именовање новог члана Школског одбора и то Радета 
Радулашког, са пребивалиштем у Молу, као представника запослених, на предлог 
Наставничког већа установе. 

Уз предлог су приложени записник са седнице Наставничког већа школе одржане 
дана 24.04.2016. године. 

За предложеног кандидата затражени су подаци из казнене евиденције од Подручне 
полицијске управа Кикинда МУП-а Републике Србије, као и а изјава да не постоје 
законске сметње за именовање. Из Дирекције полиције у Кикинди је стигло обавештење 
да према подацима из казнене евиденције нема података који би могли бити препрека за 
именовање.  

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента прихватило је предлог овлашћеног предлагача и предложило 
је именовање новог члана Школског одбора Основне „Стеван Сремац“ у Сенти. 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента и мишљења Одбора за кадрове и мандатно-имунитетна питања Скупштине општине 
Сента, за именовање члана Школског одбора школе , донела је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду, 
ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно или преко 
поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-31/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  с. р. 

 
 
                                                                                                                                   
 

797



На основу члана 20 и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007), члана 11. и тачке 7. члана 46. Статута општине Сента (“Службени 
лист општине Сента”, бр. 5/2011), члана  26. Одлуке о установљавању и додели јавних 
признања општине Сента (“Службени лист општине Сента”, бр. 7/2009, 9/2009, 12/2009 
и 12/2013) Скупштина општине Сента, на предлог председника општине Сента на 
својој седници, одржаној дана 31. августа 2016. године донела је 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 

ОПШТИНЕ СЕНТА У 2016. ГОДИНИ 

I 
Звање почасног грађанина општине Сента у 2016. години додељује се: 
- Бели др. Балинт, академику,  

II 
Почасном грађанину плакета се уручује на свечаној седници Скупштине 

општине Сента, која се одржава поводом обележавања празника општине Сента. 

III 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 17-1/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

125.

798



На основу члана 2. става 3. тачке 3., члана 4. става 3. и члана 5. става 1. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011), члана 32. става 1. тачке 
6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 129/2007) и
члана 46. става 1. тачке 7. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента”, број 
5/2011), Скупштина општине Сента на седници одржаној 31. августа 2016. године, донела 
је  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

Члан 1. 

Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о комуналним делатностима  
(„Службени лист Општине Сента”, бр. 2/2013, 8/2013, 13/2013, 15/2014, 3/2015 и 15/2016) 
– у даљем тексту: Одлука.

Члан 2. 

У ставу 1. члана 30. Одлуке иза речи „димничарске услуге,” додају се речи 
„производњу топлотне енергије,”. 

Члан 3. 

Остале одредбе Одлуке остају непромењене. 

 Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 352-78/2016-I 
Дана:  31. август 2016. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

126.

799



На основу члана 56. Закона о локалним изборима("Службени гласник РС", број 
129/2007,34/2010-одлука УС и 54/2011), члана 46. тачка 33. Статута општине Сента 
("Службени лист општине Сента", бр. 5/2011) Скупштина општине Сента на седници 
одржаној 31. августа 2016. године донела је 

РЕШЕЊЕ 
о потврђивању мандата одборника 

I 
Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента:  

1. ЈОЖЕФ МОЛНАР ЧИКОШ, дипл. економист, рођен 15.03.1953. године из Сенте,
Ракоцијева 2/а. са Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István – Савез 
Војвођанских Мађара – Иштван Пастор. 

II 
Даном потврђивања мандата, одборник стиче права и дужности одборника. 

III 
Мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

IV 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Сента". 

О б р а з л о ж е њ е

Одборници Скупштине општине Сента, Жужана Урбан, којој је мандат верификован на 
конститутивној седници, дана 10. јуна 2016. године, исти је престао на основу члана 46. став 
1. тачка 1 Закона о локалним изборима.

О горе наведеном је обавештена Изборна комисија општине Сента, која је, након 
поступка спроведеног сагласно одредбама Закона о локалним изборима, доставила 
Скупштини општине Сента Извештај о додели мандата новом одборнику са изборне листе 
Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István – Савез Војвођанских Мађара – Иштван Пастор 
следећем  кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника и то: 
Јожеф Молнар Чикош, дипл. економист, из Сенте, Ракоцијева 2/а. 

У складу са чланом 56. став 1. и 6. Закона о локалним изборима и одредбама 
Пословника Скупштине општине Сента, а на основу писменог извештаја Комисије за 
верификацију мандата поднетог Скупштини, донето је решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити 
жалба Управном  суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента          Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-55/2016- I        Татјана Бало с. р. 
Дана: 31. августа 2016. године 
С  е  н  т  а 

127.

800



На основу члана 56. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", број 
129/2007,34/2010-одлука УС и 54/2011), члана 46. тачка 33. Статута општине Сента 
("Службени лист општине Сента", бр. 5/2011) Скупштина општине Сента на седници 
одржаној 25. јула 2016. године донела је 

РЕШЕЊЕ 
о потврђивању мандата одборника 

I 
Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента:  
1. ИМРЕ СИЂИ, пољопривредник, Кеви, Кошут Лајошс бр. 14, рођен

08.11.1973. године са Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује. 

II 
Даном потврђивања мандата, одборник стиче права и дужности одборника. 

III 
Мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао 

мандат. 

IV 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Сента". 

О б р а з л о ж е њ е

Одборник Петар Терзић, са Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује, коме 
је мандат верификован на конститутивној седници Скупштине општине Сента дана 10. 
06. 2016. године, дана 25. 07. 2016. године, изабран је за помоћника председника
Општине Сента, те је Решењем о утврђивању престанка мандата одборника у 
Скупштини општине Сента од 25. 07. 2016. године утврђено да је одборнику престао 
мандат даном доношења решења због избора на функцију помоћника председника 
Општине Сента.  

Изборна комисија општине Сента на основу овлашћења из члана 43. и члана 48. 
става 1. Закона о локалним изборима мандат доделила првом следећем  кандидату са 
исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника и то ИМРЕ СИЂИЈУ, 
пољопривреднику из Кевија, Кошут Лајоша бр. 14. 
У складу са чланом 56. став 1. и 6. Закона о локалним изборима и одредбама 
Пословника Скупштине општине Сента, а на основу писменог извештаја Комисије за 
верификацију мандата поднетог Скупштини, донето је решење као у диспозитиву. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити 
жалба Управном  суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-54/2016- I        Татјана Бало с. р. 
Дана: 25.  јула 2016. године 
С  е  н  т  а 

128.

801



 802

Садржај: 
 

116. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА ЗА 2015. 
ГОДИНУ 

785

117. 
ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПОКРИЋУ 
ГУБИТКА ЗА 2015. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ СТАМБЕНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 

786

118. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА РЕБАЛАНСОМ ФИНАНСИЈСКОГ 
ПЛАНА „ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА“ 
ЗА 2016. ГОДИНУ 

787

119. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ 
ЈП „ЕЛГАС“ СЕНТА ЗА 2015. ГОДИНУ 

788

120. 
ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ 
НЕРАСПОЕРЕЂЕНЕ ДОБИТИ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЕЛГАС СЕНТА 

789

121. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВИЧАЈНЕ 
ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ СЕНТА 

790

122. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВИЧАЈНЕ 
ФОНДАЦИЈЕ 
„СТЕВАН СРЕМАЦ“ СЕНТА 

792

123. 
Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

794

124. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

796

125. 
ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ОПШТИНЕ 
СЕНТА У 2016. ГОДИНИ 

798

126. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ 
ДЕЛАТНОСТИМА 799

127. 
РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА – ЈОЖЕФ 
МОЛНАР ЧИКОШ 

800

128. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА – ИМРЕ СИЂИ 801
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно
или за годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара,  
за претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета
оглашавање је бесплатно.

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком.
 


	03_JKSP_Zakljucak
	04_JKSP_Zakljucak_Pokrivanje_gubitka
	05_Zakljucak_JKSP_Rebalans-2
	06_Elgas_Zakljucak
	07_Elgas_Odluka_Raspodela_dobiti
	08_razresenje upravni  clan Fondacija 2016 predrag
	09_imeno upravni  clan Fondacija 2016 predrag
	10_razr.skolskog odbora OS SREMAC-SO2016.
	11_imen. skolskog odbora OS SREMAC-SO2016.
	12_Pocasni_gradjanin_SRB
	13_izmene i dopune Odluke o komunalnim delatnostima 2016 - mat. za SO-1
	14_Resenje_potv_mandat_MCSJ
	15_Resenje_potv_mandat_IMRE_SI-I



